

Lucrari de amenajare a trotuarelor, s.Onitcani, rl.Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare a trotuarelor, s.Onitcani, rl.Criuleni

Valoarea de deviz 301 988,492 lei

Intocmit in prețuri curente: 08/2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demolare						
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	9,870	293,729 135,952	2 899,106 1 341,846
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,910	1 836,577 0,000	1 671,285 0,000
3	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,910	2 025,275 0,000	1 843,000 0,000
4	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km (executarea casetei + incarcarea deseurilor)	t	98,000	13,911 0,000	1 363,315 0,000
Total Lucrari de demolare					7 776,706	
Incluziv salariu					1 341,846	
2. Lucrasri de amenajare						
5	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	33,600	248,112 248,112	8 336,577 8 336,577

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,540	1 836,593 0,000	991,760 0,000
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,450	1 139,789 767,289	5 072,059 3 414,434
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	23,490	472,769 84,120	11 105,336 1 975,977
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	560,000	135,946 25,491	76 130,040 14 274,960
10	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	329,000	63,215 21,752	20 797,608 7 156,513
11	DI112 K=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2	329,000	6,947 3,441	2 285,555 1 132,225
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	329,000	224,160 50,642	73 748,679 16 661,257
Total Lucrasri de amenajare						198 467,614
Incluziv salariu						52 951,943
Total			lei		206 244,320	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		13 030,509	

Transportarea materialelor	5,00 %	6 872,795
Total	100,00 +	226 147,624
Cheltuieli de regie	7,00 %	15 830,334
Total	100,00 +	241 977,958
Beneficiu	4,00 %	9 679,118
Total	100,00 +	251 657,076
TVA	20,00 %	50 331,416

Total deviz:

301 988,492

Incluziv salariu

67 324,298

Intocmit

(SRL BETONEL CONSTRUCT PRIM)

(funcția, semnătura)

Verificat

_____ ()

(funcția, semnătura)